

# Genoptaget - Råden over offentlige arealer og pladser - høring (B)

## Sagsfremstilling

### 8. Genoptaget - Råden over offentlige arealer og pladser - høring (B)

Sagsnr.: 330-2014-63516

Dok.nr.: 330-2015-137220

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

#### Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om regulativet er klar til at sende i høring hos interessenterne: Erhvervsforeningerne, beredskabet, politiet m.fl.

Efter endt høringsperiode vil Center for Teknik og Miljø sende sagen til endelig udvalgsbehandling.

#### Baggrund

Det nuværende gågaderegulativ har været gældende siden 2008 og trænger til opdatering.

Center for Teknik og Miljø har fundet det hensigtsmæssigt at udvide det nye regulativ, så det omfatter offentlige færdselsarealer og grønne arealer.

Det nye navn på regulativet vil være "Råden over offentlige arealer og pladser".

Slagelse Kommune har ikke antal begrænsninger på klapskilte/beach-flag, og derfor står der mange af dem på gader og pladser. Enkelte forretninger har 5-6 stk. stående. Skiltene er ofte uhensigtsmæssigt placeret i forhold til kørestolsbrugere, rullatorbrugere, blinde og svagtseende.

Yderligere er det Center for Teknik og Miljø's vurdering, at mange reklameskilte er med til at give et rodet bybillede.

De væsentligste ændringer/stramninger i forhold til det gældende gågaderegulativ er følgende:

- 5 stadepladser nedlægges på Torvet i Korsør, da de ikke benyttes
- 5 stadepladser (36-40) nedlægges på Nytorv i Slagelse, da de ikke benyttes
- 1 stk. klapskilt/reklameskilt eller 1 stk. beach-flag pr. forretning/café/restaurant m.v.

Som noget nyt er andre former for råden over offentlige arealer nævnt i regulativet:

- Opgravning
- Byggepladshegn
- Opstilling af skurvogne, containere m.v.
- Opstilling af telte og scener
- Opstilling af skulpturer og andre genstande

#### Retligt grundlag

Lov om offentlige veje og lov om private fællesveje.

#### Handlemuligheder

Udvalget kan vælge at sende regulativet i høring, som det er fremlagt. Alternativt kan det vælges at udsætte høringen, hvis der er yderligere forhold, som udvalget ønsker belyst, før høringen foretages.

#### Vurdering

Det er Center for Teknik og Miljø's anbefaling, at regulativet sendes i høring, som det er fremlagt.

## Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

## Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at regulativ for "Råden over offentlige arealer" sendes i høring i 4 uger.

## Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 1. december 2014:

**Fraværende:** Ole Drost (V)

Godkendt.

Udvalget gør opmærksom på, at også Handicapråd, bymidtegrupper, erhvervsforeninger og turistforeninger skal høres.

Høringsperioden udvides til 8 uger.

## Genoptaget

Forslag til "Regulativ for Råden over offentlige arealer og pladser" har nu været i 8 ugers høring. Der kom høringssvar 8 forskellige steder fra. Høringssvarene er samlet i en hvidbog og nogle af bemærkningerne er indarbejdet i det fremsendte regulativ.

Høringsmaterialet har været sendt til de organisationer m.fl., som fremgår af vedlagte bilag.

Yderligere har høringen været annonceret som standardannonce i Søndagsavisen, der henviser til kommunens hjemmeside.

## Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at regulativ for "Råden over offentlige arealer og pladser" marts 2015 godkendes.

## Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. marts 2015:

**Fraværende:**

Udsat, idet der efterspørges supplerende oplysninger.

## Genoptaget

Punktet blev behandlet på udvalget møde den 2. marts 2015, hvor det blev besluttet at udsætte sagen til dette møde, idet der efterspørges supplerende oplysninger.

## Ændringer til "Regulativ for råden over offentlige arealer og pladser"

Da der kan være tvivl om, hvilke beføjelser som erhvervsforeningerne har ud fra teksten i afsnittet "Samarbejde med erhvervsforeninger", skal Center for Teknik og Miljø anbefale, at teksten i første afsnit ænders fra:

*Slagelse Kommune har valgt at lægge administrationen af aktiviteter i bymidten ud til erhvervsforeningerne. Ved erhvervsforening forstås den forening eller sammenslutning, der til enhver tid varetager de erhvervsdrivendes interesser med hensyn til arrangementer på torve og pladser.*

Til:

*I forbindelse med større aktiviteter i bymidterne i Slagelse Kommune er det valgt, at disse aktiviteter ansøges og koordineres af erhvervsforeningerne. Erhvervsforeningerne står som ansvarlig for det samlede arrangement. Erhvervsforeningen fremsender ansøgning om tilladelse til råden over færdselsarealer til Center for Teknik og Miljø. Ved erhvervsforening forstås den forening eller sammenslutning, der til enhver tid varetager de erhvervsdrivendes interesser med hensyn til arrangementer på torve og pladser.*

Andet afsnit:

*Byrådet kan ligeledes overlade andre beføjelser til erhvervsforeningerne. Udgår.*

I tredje afsnit ændres første sætning fra:

*Hvis veje skal afspærres, eller der på anden måde skal afmærkes, skal der søges tilladelse hos Center for Teknik og Miljø.*

Til:

*Hvis veje og pladser skal afspærres, eller der på anden måde skal afmærkes, skal ansøgningen, som fremsendes til Center for Teknik og Miljø, indeholde en skilte- og afmærkningsplan.*

### **Kommentarer fremkommet på udvalgmødet den 2. marts 2015**

Ved behandling af sagen på Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget fremkom følgende kommentar (markeret med fed skrift):

***Erhvervsforeningerne udpeger en ansvarlig navngiven person til arrangementerne. Navnet oplyses til Center For Teknik/Miljø, som gives tilsynspligt.***

#### *Center for Teknik og Miljø's kommentar:*

*I forbindelse med ansøgningen, der fremsendes til Center for Teknik og Miljø, oplyser ansøger navnet på den ansvarlige for arrangementet. Den ansvarlige har tilsynspligt i forhold til bl.a. afspærring og renholdelse.*

***Den ansvarlige tilsynsperson kan udelukke forretninger/virksomheder, der ikke er medlem af Erhvervsforeningerne, ved det enkelte arrangement.***

#### *Center for Teknik og Miljø's kommentar:*

*Deltagergruppen i det enkelte arrangement bestemmes af ansøgeren, når dette sker i henhold til de vilkår, som fremgår af tilladelsen.*

***Ansøgning om stadeplads stiles til den enkelte erhvervsforening.***

-

#### *Center for Teknik og Miljø's kommentar:*

*Af hensynet til ligebehandlingsprincippet administreres stadepladser af Slagelse Kommune. I praksis sker dette i dag via Borgerservice.*

### **Indstilling**

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

**1. at** regulativ for "Råden over offentlige arealer og pladser" marts 2015 godkendes med de ændringer, som er anført under afsnittet - Ændringer til "Regulativ for råden over offentlige arealer og pladser.

### **Bilag**

330-2015-84039	Regulativ. Råden over offentlige arealer og pladser.pdf
330-2014-566632	Bilag - Stadepladser - foreslåes nedlagt
330-2015-77020	Hvidbog regulativ Råden over offentlige arealer.docx

**Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 7. april 2015:**

**Fraværende:** Jørn Melchior Nielsen (Ø)

Justeringer sendes i høring i Erhvervsforeningerne og turistforeningerne og genfremsendes efterfølgende til udvalget.